QUE FUEREN NECESARIOS O CONVENIENTES PARA LOS FINES DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE LOS 
EXPRESAMENTE RESERVADOS POR LA LEY O POR ESTOS ESTATUTOS A LA ASAMBLEA; L.- PRESENTAR A LA 
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE SE CELEBRE CON MOTIVO DEL CIERRE DEL EJERCICIO SOCIAL, EL 
INFORME A QUE SE REFIERE EL ARTICULO CIENTO SETENTA Y DOS (172), INCISO B) DE LA LEY GENERAL DE 
SOCIEDADES MERCANTILES EN EL QUE SE CONTENGAN LAS PRINCIPALES POLITICAS Y CRITERIOS CONTABLES Y 
DE INFORMACION SEGUIDOS EN LA PREPARACION DE LA INFORMACION FINANCIERA;  M.- CREAR Y NOMBRAR A 
LOS INTEGRANTES DE LOS COMITES QUE JUZGUE CONVENIENTE PARA QUE AUXILIEN EN LAS LABORES DEL

[...]

RICARDO SERGIO DE LA PEÑA RODRIGUEZ PERR760413350 a) PARA PLEITOS Y 
COBRANZAS, CON TODAS LAS 
FACULTADES GENERALES Y 
ESPECIALES QUE REQUIERAN 
CLAUSULA ESPECIAL DE 
ACUERDO CON LA LEY, POR 
LO QUE SE LES CONFIEREN 
SIN LIMITACION ALGUNA DE 
CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN EL PARRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 2554 
DOS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO DEL 
CODIGO CIVIL FEDERAL Y SUS 
CORRELATIVOS DE LOS 
CODIGOS CIVILES DE LOS 
ESTADOS DE LA REPUBLICA 
MEXICANA Y CON TODAS LAS 
FACULTADES ESPECIALES 
ENUMERADAS EN EL 
ARTICULO 2587 DOS MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y 
SIETE DEL CODIGO CIVIL 
FEDERAL, QUE EN FORMA 
ENUNCIATIVA MAS NO 
LIMITATIVA, SE MENCIONAN 
ENTRE OTRAS FACULTADES 
LAS SIGUIENTES:   i) PARA 
INTENTAR Y DESISTIRSE DE 
TODA CLASE DE 
PROCEDIMIENTOS, INCLUSIVE 
AMPARO;  ii) PARA TRANSIGIR;  
iii) PARA COMPROMETER EN

[...]

SINDICATOS CON LOS CUALES 
EXISTAN CELEBRADOS 
CONTRATOS COLECTIVOS DE 
TRABAJO, ASI COMO ANTE LOS 
TRABAJADORES 
INDIVIDUALMENTE 
CONSIDERADOS, PARA LO 
CUAL SE LES NOMBRA 
APODERADOS GENERALES 
PARA PLEITOS Y COBRANZAS, 
EN LOS TERMINOS DEL 
PRIMER PARRAFO DEL 
ARTICULO 2554 DOS MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO DEL CODIGO CIVIL 
FEDERAL, ASI COMO DEL 2587 
DOS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y SIETE DEL MISMO 
ORDENAMIENTO LEGAL Y DE 
SUS CORRELATIVOS O 
CONCORDANTES DE LOS 
CODIGOS CIVILES DE 
CUALQUIER ESTADO DE LA 
REPUBLICA MEXICANA, CON 
TODAS LAS FACULTADES 
GENERALES Y LAS 
ESPECIALES QUE REQUIERAN 
CLAUSULAS ESPECIALES 
CONFORME A LA LEY Y CON